2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 сентября 2021 г.
	№ 429-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 26.05.2021 № 206-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в пункт 24 Правил определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области социально ориентированным некоммерческим организациям в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией социально ориентированных программ (проектов), утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 26.05.2021 № 206-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области социально ориентированным некоммерческим организациям в целях финансового обеспечения затрат, связанных                               с реализацией социально ориентированных программ (проектов)», следующие изменения:

1) абзац первый дополнить словами «в том числе»;

2) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) значение результата предоставления субсидии;»;

3) подпункт 4 после слов «получателем субсидии» дополнить словом «целей,» и в нём слова «на приобретение» заменить словом «приобретения», слова «, а также связанных с достижением целей предоставления субсидии иных операций, определённых настоящими Правилами» исключить;

4) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) обязанность получателя субсидии включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по соглашению, условие                        о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями)             по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Правительством            и иными органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидии;»;

5) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) основания и порядок внесения изменений в соглашение путём заключения дополнительных соглашений, а также порядок внесения в смету проекта изменений.»;
6) абзац седьмой считать абзацем восьмым.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя

Правительства области

                 А.С.Тюрин
1708мм1